
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 
E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it  

 

U.O.5.1 Ragioneria/Economato       Brindisi (data in protocollo) 

IL DIRIGENTE  

PREMESSO che si rende necessaria indire la procedura per il rinnovo annuale del database per il 

sito www.istruzionebrindisi.it ;  

RILEVATO che il rinnovo del servizio da parte di ARUBA SpA risulta indispensabile per lo 

svolgimento delle attività inerenti allo stesso Ufficio, nonché l’adempimento degli 

obblighi previsti dalla normativa in materia di trasparenza e anticorruzione contenuta 

rispettivamente nel d.Lgs. 33/2013 e nella L. 190/2012 (legge anticorruzione);                  

VISTE le linee attuative del Nuovo Codice degli Appalti emesse dall’Anac relative alle 

procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di      

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici; 

VERIFICATA       ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n. 228/2012 di stabilità 2013, l’assenza di 

convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire; 

RILEVATO altresì di non poter procedere mediante l’utilizzo del Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MePA) in quanto il servizio non risulta presente nelle 

categorie ivi contemplate; 

RILEVATA l’esigenza di indire la procedura di affidamento diretto per l’acquisizione del servizio 

di cui all’oggetto; 
DATO ATTO che il suddetto servizio risulta quindi di importo inferiore alla “soglia comunitaria” di 

€ 40.000,00 

CONSIDERATA  la necessità di esperire la procedura di affidamento diretto per il rinnovo del servizio 

database fornito dalla Società ARUBA SPA per il sito dell’Ambito Scolastico 

Provinciale di Brindisi www.istruzionebrindisi.it; 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è il corretto funzionamento del sito web di codesto 

UFFICIO (i cui dati di fatturazione sono “MIUR – USR PER LA PUGLIA – 

UFFICIO IV AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI BRINDISI, 

CODICE IPA R7CREW)  

ATTESO che il corrispettivo per la prestazione in oggetto trova copertura con i finanziamenti 

che l’USR Puglia effettuerà per l’anno 2024 e la cui spesa sarà imputata al capitolo 

2139 pg. 7 alla voce “spese d’ufficio”; 

  

VISTO il CIG B0133009CF acquisito dalla stazione appaltante per le motivazioni sopra 

elencate 

DISPONE 

1. Di procedere all’affidamento diretto alla società ARUBA SPA per il rinnovo del database 

riguardante il sito www.istruzionebrindisi.it  dal 03/02/2024 al 03/02/2025. 

2. Di impegnarsi al pagamento dell’ordine n. MO17195410 relativo al database SQL1611008 pari ad 

euro 18,30.  

IL DIRIGENTE 

    Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa                    

http://www.istruzionebrindisi.it/
http://www.istruzionebrindisi.it/

		2024-01-24T09:48:08+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2024-01-24T13:31:23+0100
	protocollo




